



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAN, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 331. Zarządzenie o nadaniu Krzyża Oficerskiego Orderu Odrodzenia Polski i Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski.

Poz. 332. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

331.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr 24, poz. 137), ustawy z dnia 28 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr 31, poz. 255), rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 109, poz. 899) oraz dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 września 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 68, poz. 425) nadaje

KRZYŻ OFICERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI

za zasługi na polu lotnictwa cywilnego: pułkownikowi Augustynowi Lambertowi Domesowi, szefowi Wydziału Przystosowania Wojskowego i Sportu w Ministerstwie Komunikacji, — podpułkownikowi inż. Wacławowi Makowskiemu, dyrektorowi Polskich Linij Lotniczych „Lot”;

KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI

za zasługi na polu lotnictwa cywilnego: Ryszardowi Adamowiczowi, radcy w Ministerstwie Komunikacji, — dr Henrykowi Józefowi Góreckiemu, wicedyrektorowi Polskich Linij Lotniczych „Lot”, — inż. Stanisławowi Krzyczkowskiemu, b. dyrektorowi technicznemu Polskich Linij Lotniczych „Lot”, — Jerzemu Mitrowi, pilotowi komunikacyjnemu Polskich Linij Lotniczych „Lot”, — Zygfrydowi Maciejowi Piątkowskiemu, majorowi obs., p. o. dyrektora Departamentu Lotnictwa Cywilnego w Ministerstwie Komunikacji, — inż. Eugeniuszowi Rolandowi, wicedyrektorowi Polskich Linij Lotniczych „Lot”, — inż. Ludwikowi Zeffertowi, wicedyrektorowi Polskich Linij Lotniczych „Lot”;

za zasługi na polu pracy społecznej: Tadeuszowi Koszutskiemu w Warszawie.

Warszawa, dnia 15 czerwca 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

332.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu lotnictwa cywilnego: inż. Władysławowi Araszkiewiczowi w Warszawie, — Józefowi Wilhelmowi Piotrowi Bartłowi w Warszawie, — inż. Stanisławowi Biedrońskiemu w Warszawie, — Zygmuntovi Bluszczowi w Warszawie, — inż. Czesławowi Brancewiczowi w Warszawie, — Marianowi Burackiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Ciaglińskiemu w Warszawie, — Oleknie Czachórskiej w Warszawie, — Jadwidze Dalborównie w Poznaniu, — Wandzie Dmochowskiej w Warszawie, — Jerzemu Dunklowi w Helsinkach, — Franciszkowi Dziubińskiemu w Czyżynach województwa krakowskiego, — Władysławowi Dziwakowi w Warszawie, — Zbigniewowi Elżanowskiemu w Warszawie, — Al-

fonsowi Gackowskiemu w Poznaniu, — Janowi Gołubiewowi w Wilnie, — Leonardowi Gryczanowi w Warszawie, — Janowi Hanaczewskiemu w Warszawie, — Janinie Hillównie w Bukareszcie, — Janowi Arkadiuszowi Hoffmanowi w Warszawie, — Franciszkowi Jokielowi w Warszawie, — Mieczysławowi Jonikasowi w Warszawie, — Józefowi Kałuży w Katowicach, — Wacławowi Kędziorze w Warszawie, — Konradowi Kleczce w Piotrowicach województwa śląskiego, — Czesławowi Krauckiemu w Warszawie, — Stefanowi Władysławowi Kucharskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Jerzemu Lasockiemu w Warszawie, — Leonardowi Lenarcikowi w Warszawie, — Anieli Mińkiewiczównie w Warszawie, — Bolesławowi Monkiewiczowi w Warszawie, — Bronisławowi Mordasowi w Warszawie, — Janowi Mroszczakowi w Warszawie, — Romanowi Nagórskiemu w Warszawie, — Zofii Nowickiej w Warszawie, — Mieczysławowi Olszewskiemu w Warszawie, — Barbarze Oldakowskiej w Warszawie, — Adamowi Płoskiemu w Warszawie, — inż. Czesławowi Połujanowi w Warszawie, — inż. Michałowi Rogulskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Rymaszeckiemu w Warszawie, — Henrykowi Sierosławskiemu w Warszawie, — Józefowi Stankowskiemu w Budapeszcie, — Bronisławie Sterling w Warszawie, — Zdzisławowi Stockerowi w Belgradzie, — Michałowi Szadurskiemu w Warszawie, — Antoniemu Szymłowi w Warszawie, — Adamowi Szwedkowskemu w Poznaniu, — Jadwidze Ślizewiczowej w Warszawie, — inż. Józefowi Wallisowi w Poznaniu, — inż. Ryszardowi Warpechowskiemu w Warszawie, — Zofii Wilińskiej-Glińskiej w Krakowie, — Feliksowi Wołowikowi w Warszawie, — Marianowi Zaborowskiemu w Warszawie, — s. p. Zygmuntovi Zarzyckiemu, ur. 10.II. 1905 r., — Tadeuszowi Zembrzuskemu w Bukareszcie, — Wojciechowi Zielińskiemu w Warszawie, — Teodorowi Ziubiniowi w Warszawie, — Mirosławowi Zmichowskiemu w Lyddzie, — Janinie Zmijewskiej w Warszawie;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu lotnictwa cywilnego: Tadeuszowi Sarnowskiemu w Warszawie, — Władysławowi Tarnowskiemu w Warszawie, — Zygmuntovi Twardowskiemu w Rumii powiatu morskigo, — Mieczysławowi Witkowskiemu w Warszawie;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz trzeci

za zasługi na polu lotnictwa cywilnego: Stanisławowi Zientkowi w Warszawie;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu lotnictwa cywilnego: Alfonsowi Józefowi Adamczykowi w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Stanisławowi Antoszewskiemu w Warszawie, — Bazylemu Bartkowi w Czerniowcach, — Leonowi Bawelskiemu w Wejherowie, — Zygmuntovi Bielskiemu w Czyżynach województwa krakowskiego, — Wacławowi Burackiemu w Warszawie, — Józefowi Czechowskiemu w Warszawie, — Adamowi Dobrzeńskiemu w Warszawie, — Ludwikowi Głowackiemu w Bukareszcie, — Leonowi Górskiemu w Gdyni, — Beniaminowi Hornowi w Warszawie, — Bolesławowi Jędrzejewskiemu w Warszawie, — Julianowi Kalbarczykowi w Warszawie, — Leonowi Kazimierskiemu w Warszawie, — Wacławowi Kochanowskiemu w Warszawie, — Julianowi Romanowi Kociszewskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Krawczykowi w Rzeszowie powiatu bocheńskiego, — Romualdowi Kułakowskiemu w Beyrouth, — Alfredowi Łęckiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Małczykowskiemu w Gorzowie powiatu chrzanowskiego, — Wacławowi Ludwikowi Możdżonkowi w Warszawie, — Stanisławowi Osterowi w Warszawie, — Antoniemu Pakoszowi w Poznaniu, — Jerzemu Pętkowskiemu w Warszawie, — Józefowi Pindelskiemu w Warszawie, — Marianowi Franciszkowi Powierzy w Warszawie, — Edwardowi Rusinowiczowi w Czyżynach województwa krakowskiego, — Erykowi

Rydzickiemu w Rumii powiatu morskigo, — Stanisławowi Rymkiewiczowi w Wilnie, — Janowi Salwerowiczowi w Warszawie, — Mieczysławowi Skowrońskiemu w Warszawie, — Mieczysławowi Stronkowi w Warszawie, — Antoniemu Strumiłło w Warszawie, — Janowi Strzykale w Ławicy powiatu poznańskiego, — Bolesławowi Szpakowskiemu w Ławicy powiatu poznańskiego, — Edwardowi Szejczerowi w Warszawie, — Józefowi Ślesickiemu w Warszawie, — Józefowi Trojanowskiemu w Warszawie, — Franciszce Turkowskiej w Warszawie, — Edmundowi Welnickiemu w Warszawie, — Władysławowi Wielgomasowi w Ławicy powiatu poznańskiego, — Robertowi Witkowskiemu w Beyrouth, — Stefanowi Wojciechowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Wojniczowi w Wilnie, — Antoniemu Wróblewskiemu w Katowicach, — Tadeuszowi Wróblewskiemu w Rumii powiatu morskigo, — Zygmuntovi Zachajowi w Warszawie, — Anastazemu Zarwalskiemu w Rumii powiatu morskigo;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu lotnictwa cywilnego:

s. p. Franciszkowi Pankowi, ur. 11.IX. 1904 r., — Wacławowi Popielarskiemu w Atenach, — Adamowi Słupkowi w Warszawie, — Maksymiliano Stobnickiemu w Warszawie.

Warszawa, dnia 16 czerwca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął wczoraj w obecności Pana Marszałka E. Smigłego-Rydzę P. Prezesa Rady Ministrów gen. F. Sławoja Składkowskiego i P. Wicepremiera Eugeniusza Kwiatkowskiego, którzy referowali o bieżących pracach Rządu.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj P. Marszałka Sejmu prof. Wacława Makowskiego, który złożył sprawozdanie z prac Sejmu w okresie sesji zwyczajnej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj P. Ministra Sprawiedliwości Witolda Grabowskiego.

—oOo—

Z General. Insp. Sił Zbrojnych.

Pan Marszałek Polski Edward Smigły-Rydz otrzymał następujący list: „W tej chwili przełomowej, gdzie nasz naród cały przez bieg dziejów powołany został do olbrzymiego wysiłku ducha i pracy w celu samoobrony, my, Polacy inżynierzy, połączeni dziś z całym stanem techników i mechaników polskich w Ameryce Północnej, uzbrojeni w doświadczenie i wiedzę fachową, fizycznie chociaż będąc oddzieleni morzami i górami, ale wszyscy związani gorącą miłością Ojczyzny, szukamy niniejszym współpracą z Nią i w tym celu prosimy Ciebie, Panie Marszałku, o łaskawe wskazanie nam pewnego odcinka pracy, na którym moglibyśmy przysłużyć się Polsce.

Za Komitet organizacyjny: (—) Wal. Mar. Szponar, Józef S. Kozajka i Bernard Dzierżanowski”.